
 CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
                                                                                    _________

Oggetto: Aggiornamento elenco di esperti in attività e servizi innovativi per la realizzazione del
programma sociale di welfare di comunità

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE III - SERVIZIO II
POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 490 del 29-05-2017
N. Settoriale 49 del 26-05-2017

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 18.04.2017 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2017 - 2019 e il DUP 2017 - 2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 13.06.2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016 sono stati affidati i capitoli di
bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2017 con la quale sono state assunte
specifiche determinazioni in relazione alla necessità di assicurare la continuità della gestione
relativamente all'annualità 2017, assegnando le risorse di bilancio ai dirigenti e responsabili di
servizio per l'esercizio finanziario 2017 come da Bilancio di previsione 2016 - 2018 assestato;

Visto l’art. 2222 del Codice Civile;

Visto l’art 7 comma 6, del D. Lgs. 165/2001 “Presupposti, criteri e modalità operative per
l’affidamento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o
coordinata e continuativa e ss.mm.ii.;

Visto il regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione, di studio, di
ricerca e di consulenza ad esperti esterni all’amministrazione

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
Deliberazione di G.C. n. 44 del 11.03. 2013

Premesso che:
con Determinazione n. 933 del 26/10/2016 è stato approvato l’avviso pubblico e allegati, per la
manifestazione di interesse per la formazione di un elenco aperto di professionisti esperti in attività
e servizi innovati per la realizzazione del programma sociale di welfare di Comunità;

L’avviso è stato pubblicato dal 26/10/2016 sull'albo pretorio on-line e sul sito web istituzionale nella
sezione amministrazione trasparente - avvisi;

Con Determinazione n. 1056 del 24.11.2016 è stata approvata la costituzione dell'elenco di esperti
in attività e servizi innovativi per la realizzazione del programma sociale di welfare di comunità;



Tenuto conto che, così come indicato all’art. 4 dell’avviso, trattandosi di elenco aperto, le domande
pervenute vengono istruite di volta in volta dai Servizi Sociali entro i termini di legge e che l’elenco
si intende istituito a seguito di ricezione della prima istanza ammessa da parte del candidato in
possesso dei requisiti previsti dall’avviso;

Conseguentemente con Determinazione n. 1107 del 2.12.2016 è stato approvato il primo
aggiornamento all’elenco di esperti in attività e servizi innovativi per la realizzazione del
programma sociale di welfare di comunità,

Dato atto che alla data odierna risultano pervenute le seguenti istanze:
MITTENTE Protocollo

Cinquini Andrea1) Prot. N. 0001041

Orefice Giuseppe2) Prot. N. 0002503

Salinardi Giuseppina3) Prot. N. 0005814

Viccaro Emiliano4) Prot. N. 0006000

Rodorigo Giovanna5) Prot. N. 0006905

Rampelli Emanuela6) Prot. N. 0008365

Boldrini Matteo7) Prot. N. 0008367

Maria Gregoria Dimaglie8) Prot. N. 0013634

Patriarca Eliana9) Prot. N. 0014298

Di Guglielmo Massimo10) Prot. N. 0014954

Dato atto che:
la sottoscritta risulta incaricata:
-  della direzione del Settore III Servizio II –Servizi Sociali con Decreto n. 34 del 30.12.2016;
- del coordinamento d’Ambito RMH (ora Roma6) per la realizzazione degli interventi in materia di
Alzheimer con Decreto prot. 56528 del 18/12/2012;
- del coordinamento d’Ambito RMH (ora Roma6) per la realizzazione degli interventi in materia di
immigrati, del programma sperimentale "Sblocchi di partenza", dell'avvio e funzionamento di
strutture residenziali destinate all'accoglienza e all'assistenza di persone con disabilità e
componente del Tavolo Tecnico Regionale per il monitoraggio delle procedure operative relative
alla tutela delle vittime minorenni di abuso sessuale online, con Decreto prot. 4199 del 28/1/2016;

Il responsabile del presente procedimento amministrativo ai sensi della L. 241/90 è l’I.A.
Alessandra Pagliaroli;

Vista l’istruttoria rep. 30 del 23.05.20174 del responsabile di procedimento amministrativo, in atti al
Servizio Sociale, in esito alla quale sono stati ammessi all’elenco i seguenti candidati:

Ritenuto in conseguenza opportuno approvare l'aggiornamento all'elenco di esperti in attività e
servizi innovativi per la realizzazione del programma sociale di welfare di comunità, di cui
all'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che per le n. 2 istanze incomplete, di seguito elencate:

Maria Gregoria Dimaglie Prot. N. 0013634
Patriarca Eliana Prot. N. 0014298



si procederà ai sensi di quanto previsto nell’art 3 dell’avviso pubblico, alla richiesta di integrazione
della documentazione indicando  i tempi e le modalità di inoltro dell’integrazione medesima e
dando atto che la mancata osservanza dei tempi o delle modalità di risposta, comporterà la non
accoglibilità dell’istanza, senza ulteriore avviso;

Dato atto altresì che gli incarichi saranno eventualmente conferiti dal Responsabile del Servizio
Sociale, sulla base delle specifiche esigenze del Servizio, all’occorrenza;

Visto il regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione, di studio, di ricerca
e di consulenza ad esperti esterni all’Amministrazione;

Visto Decreto legislativo n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, e sue
successive modifiche ed integrazioni con Decreto Legislativo 97/2016;

Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione (PTPC) e il Piano Triennale per
l’Integrità e la Trasparenza (PTIT) per il 2017-2019, approvato dalla Giunta Comunale il 30/01/2017
con delibera n. 13;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non
necessita del CIG;

Dato atto che il  presente provvedimento non rientra negli obblighi di cui all’art. 18 del D. Legge 22
Giugno 2012, n. 83;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00 “Testo unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di approvare l'aggiornamento all'elenco di esperti in attività e servizi innovativi per la
realizzazione del programma sociale di welfare di comunità, di cui all'allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che per le n. 2 istanze incomplete, di seguito elencate:

Maria Gregoria Dimaglie Prot. N. 0013634
Patriarca Eliana Prot. N. 0014298

si procederà ai sensi di quanto previsto nell’art 3 dell’avviso pubblico, alla richiesta di integrazione
della documentazione indicando i tempi e le modalità di inoltro dell’integrazione medesima e dando
atto che la mancata osservanza dei tempi o delle modalità di risposta, comporterà la non
accoglibilità dell’istanza, senza ulteriore avviso;

4. di dare atto che gli incarichi saranno eventualmente conferiti dal Responsabile del Servizio
Sociale, sulla base delle specifiche esigenze del Servizio, all’occorrenza;

5. di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata sull’Albo Pretorio online e nella
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del Dlgs 33/2013 e del D. Lgs. 97/2016.



MC/ap

IL RESPONSABILE
SETTORE III - SERVIZIO II
Dott.ssa Margherita Camarda

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno 31-05-2017

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì, 31-05-2017

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa Margherita Camarda

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


